DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 992ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 992ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 992ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 992ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 992 Ji-Paraná (RO), 6 de janeiro de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
EXTRATO DA PGM..................................PÁG.01

EXTRATO DA PGM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 018/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
V. C. CONSTRUTORA LTDA. Processo Administrativo n.º 1-
13856/09 (SEMG/SEMOSP). Objeto: Primeiro Termo de
Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 018/PGM/2010, que tem
como Objeto é a Contratação de empresa para pavimentação em
bloco concreto hexagonal nas ruas do bairro primavera. Prazo: 90
(noventa) dias, contados à partir do dia 02 de dezembro de 2010.
Foro: Comarca de Ji-Paraná

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 068/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
MELO & MOURÃO LTDA. Processo Administrativo n.º 1-
16501/09 (SEMG/SEMOSP) Vol. I e II. Objeto: Primeiro Termo
de Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 068/PGM/2010, que tem
como Objeto é a Contratação de empresa para pavimentação em
bloco de concreto nas ruas do Bairro Mario Andreazza (BNH).
Prazo: 60 (sessenta) dias, contados à partir do dia 13 de dezembro
de 2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 024/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL –
SENAI/JI-PARANÁ. Processo Administrativo n.º 04088/09
(SEMOSP). Objeto: Primeiro Termo de Prorrogação de Prazo ao
Contrato n.º 024/PGM/2010, que tem como Objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de controle
tecnológico. Prazo: 03 (três) meses, contados à partir do dia 03
de dezembro de 2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 153/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
VITÓRIA & RAMOS LTDA. Processo Administrativo n.º 1-1657/
2010 (SEMUSA). Objeto: Segundo Termo de Prorrogação de
Prazo ao Contrato n.º 153/PGM/2010, que tem como objeto é a
locação de 02 veículos (01 caminhão 3X4 e 01 caminhão 7.500
Kg. carroceria granelera Toco). Prazo: 06 (seis) meses, contados à
partir do dia 08 de dezembro de 2010. Foro: Comarca de Ji-
Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 259/PGM/2009
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
CONSTRUTORA MARQUISE S/A. Processo Administrativo n.º
1-11202/09 Vol. I à VII (SEMOSP). Objeto: Primeiro Termo de
Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 259/PGM/2009, que tem
como Objeto é a Contratação de empresa para operação e
manutenção dos seguintes serviços de transporte e coleta de
resíduos (domiciliares, hospitalares). Prazo: 12 (doze) meses,
contados à partir do dia 30 de dezembro de 2010. Foro: Comarca
de Ji-Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 129/PGM/2009
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
TERRAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA. Processo Administrativo n.º 02439/09 (SEMOSP). Objeto:
Segundo Termo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 129/
PGM/2009, que tem como Objeto é a Locação mensal de um
caminhão com carroceria de madeira, para o desenvolvimento de
serviços na área urbana municipal. Prazo: 06 (seis) meses,
contados à partir do dia 06 de janeiro de 2010. Foro: Comarca de
Ji-Paraná.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 017/PGM/2007
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
ÁGUIA EMPRESA DE TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME.
Processo Administrativo n.º 1-1481/07 (SEMED). Objeto: Sétimo
Termo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 17/PGM/2007,
que tem como Objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviços de controle tecnológico. Prazo: 90 (noventa) dias
letivos, contados à partir do dia 22 de dezembro de 2010. Foro:
Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 084/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
BUSS & MOREIRA LTDA. Processo Administrativo n.º 1-15157/
09 (SEMG/SEMAS). Objeto: Primeiro Termo de Prorrogação de
Prazo ao Contrato n.º 084/PGM/2010, que tem como Objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de melhoria
das condições de habitabilidade do bairro Primavera. Prazo: 120
(cento e vinte) dias, contados à partir do dia 01 de fevereiro de
2011. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE

Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPROMISSO DE
FORNECIMENTO N.º 308/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada:
MONTECCHI & CIA. LTDA.-ME. Processo Administrativo n.º
1-17768/2010 (Semusa). Objeto: fornecer ao Município de Ji-
Paraná, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS,
Aquisição de material consumo (combustíveis), conforme
homologação do Sr. Prefeito, é devidamente descrito na Ata de
Registro de Preços n.º 002/CGM/2010, do processo administrati-
vo em epígrafe. Prazo: 03 (três) meses. Início do Contrato:
contados da data da publicação da Ata de Registro de Preços n.º
002/CGM/2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 024/PGM/2010
Convenente: Município de Ji-Paraná-RO. Conveniado: ASSOCIA-
ÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE JI-PARANÁ. Processo
Administrativo nº. 1-19890/2010 (GAB). Objeto: repasse de
recursos financeiros, para Realização do projeto Natal e Luz.
Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).  Vigência: 30 (trinta)
dias. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

TERMOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 247/
PGM/2009
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
INVIOLÁVEL  JI-PARANÁ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRO ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA LTDA - ME.
Processo Administrativo n.º 1-17791/2009 (GAB). Objeto:
Primeira Prorrogação de Prazo e Aditivo de Valor ao Contrato n.º
247/PGM/2009, que tem como Objeto é a Aquisição de material
de consumo, permanente e serviços de terceiros (equipamentos,
monitoramento e vigilância). Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais). Prazo: 12 (doze) meses, a partir do dia 03 de
dezembro de 2010.  Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 048/
PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
VITÓRIA & RAMOS LTDA. Processo Administrativo n.º 1-2225/
2010 (SEMOSP). Objeto: Aditivo de Valor e Prorrogação de
Prazo ao Contrato n.º 048/PGM/2010, que tem como Objeto é a
Locação de veiculo (caminhão de carroceria com capacidade de
04 toneladas). Valor: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos
reais), sendo R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), mensais.
Prazo: 03 (três) meses, a partir do dia 17 de dezembro de 2010.
Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 081/
PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
TERRAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA. Processo Administrativo n.º 1-2020/2010 (SEMOSP).
Objeto: Segundo Termo Aditivo de Valor e Prorrogação de Prazo
ao Contrato de n.º 081/PGM/2010, que tem como Objeto é a
Locação mensal de equipamentos 02 (duas) retroescavadeiras.
Valor: R$ 15.876,00 (quinze mil oitocentos e setenta e seis reais).
Prazo: 04 (quatro) meses, a partir do dia 13 de dezembro de 2010.
Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 104/
PGM/2007
LOCATÁRIO: Município de Ji-Paraná-RO. LOCADORA:
GIESELA ELISABETH FUHRMANN FERRARI. Processo
Administrativo n.º 9103/2007 (semas). Objeto: Sétima Prorroga-
ção de Prazo e Aditivo de Valor ao Contrato n.º 104/PGM/2007,
que tem como Objeto é a Locação do imóvel localizado no Lote
Urbano 003, Quadra 176, Setor 003. Valor: R$ 1.098,05 (um mil
e noventa e oito reais e cinco centavos) mensais. Prazo: 06 (seis)
meses e 17 (dezessete) dias, a partir do dia 01 de janeiro de 2011.
Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 004/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
FÊNIX CONSTRUTORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Processo Administrativo n.º 1-15837/2009 (SEMOSP) Vol. I e II.
Objeto: Primeiro Termo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º
004/PGM/2010, que tem como Objeto é a Pavimentação e
drenagem em vias públicas do município. Prazo: 02 (dois) meses e
10 (dez) dias, contados à partir do dia 03 de janeiro de 2011.
Foro: Comarca de Ji-Paraná

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-P ARANÁ
PROCURADORIA-GERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 301/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: SILVA &
DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -
ME. Processo Administrativo n.º 1-17465/2010 (Semad). Objeto:
Aquisição de software (pacote contendo 150 licenças anti-vírus).
Valor: R$ 25.010,00 (vinte e cinco mil e dez reais). Prazo: 30
(trinta) dias. Início do Contrato: da data da assinatura. Foro:
Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 302/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: SUPER-
MERCADO SANCHEZ LTDA. Processo Administrativo n.º 1-
17862/2010 (Semas). Objeto: fornecer ao Município de Ji-Paraná,
sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, Aquisição de
material consumo (gêneros alimentícios), conforme homologação
da Ata de Registro de Preço 009/2010/CGM. Valor R$ 13.375,60
(treze mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias. Início do Contrato: da data da
assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 303/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: JEEDÁ
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENT OS LTDA.
Processo Administrativo n.º 1-17862/2010 (Semas). Objeto:
fornecer ao Município de Ji-Paraná, sob o regime de sistema de
REGISTRO DE PREÇOS, Aquisição de material consumo (gêneros
alimentícios), conforme homologação da Ata de Registro de
Preço 009/2010/CGM. Valor R$ 20.507,75 (vinte mil quinhentos
e sete reais e setenta e cinco centavos). Prazo: 120 (cento e
vinte) dias. Início do Contrato: da data da assinatura. Foro:
Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 304/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: F. GON-
ÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS - ME. Processo Administrati-
vo n.º 1-7023/2008, Vol. I e II (SEMG/SEMAGRI). Objeto:
Aquisição de equipamentos (projeto de infraestrutura e serviços
em territórios rurais). Valor: R$ 53.960,00 (cinqüenta e três mil
novecentos e sessenta reais). Prazo: 90 (noventa) dias. Início do
Contrato: contados da na data de assinatura. Foro: Comarca de Ji-
Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 305/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: TIGRÃO
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. Processo Administrativo n.º
1-7023/2008, Vol. I e II (SEMG/SEMAGRI). Objeto: Aquisição de
equipamentos (projeto de infraestrutura e serviços em territórios
rurais). Valor: R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos
reais). Prazo: 90 (noventa) dias. Início do Contrato: contados da
na data de assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPROMISSO DE
FORNECIMENTO N.º 306/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: SUPER-
MERCADO SANCHEZ LTDA. Processo Administrativo n.º 1-
18851/2010 (Semosp). Objeto: fornecer ao Município de Ji-
Paraná, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS,
Aquisição de material consumo (gêneros alimentícios), conforme
homologação do Sr. Prefeito, é devidamente descrito na Ata de
Registro de Preços n.º 011/CGM/2010, do processo administrati-
vo em epígrafe. Prazo: 12 (doze) meses. Início do Contrato:
contados da data da publicação da Ata de Registro de Preços n.º
011/CGM/2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPROMISSO DE
FORNECIMENTO N.º 307/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: JEEDÁ
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENT OS LTDA.
Processo Administrativo n.º 1-18851/2010 (Semosp). Objeto:
fornecer ao Município de Ji-Paraná, sob o regime de sistema de
REGISTRO DE PREÇOS, Aquisição de material consumo (gêneros
alimentícios), conforme homologação do Sr. Prefeito, é devida-
mente descrito na Ata de Registro de Preços n.º 011/CGM/2010,
do processo administrativo em epígrafe. Prazo: 12 (doze) meses.
Início do Contrato: contados da data da publicação da Ata de
Registro de Preços n.º 011/CGM/2010. Foro: Comarca de Ji-

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 99202- Ji-Paraná (RO), 6 de janeiro de 201 1
PRAZO AO CONTRATO N.º 082/PGM/2010
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
L. FERREIRA DE SOUZA. Processo Administrativo n.º 1-2294/
10 (SEMUSA). Objeto: Segundo Termo de Prorrogação de Prazo
ao Contrato n.º 082/PGM/2010, que tem como Objeto é a
Aquisição de material de consumo (água mineral). Prazo: 06 (seis)
meses, contados à partir do dia 31 de dezembro de 2010. Foro:
Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO AO CONTRATO N.º 034/PGM/2007
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADA:
PLANACON INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E LIMPEZA
LTDA - ME. Processo Administrativo n.º 2505/07 (SEMUSA).
Objeto: Primeiro Termo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º
034/PGM/2007, que tem como Objeto é a Contratação de
empresa para prestação de serviços especializados (limpeza,
higienização, desinfecção e conservação do Hospital Municipal).
Prazo: 12 (doze) meses, contados à partir do dia 30 de dezembro
de 2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

FUNDAÇÃO CULTURAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 017/ FC /2010
Contratante: Fundação Cultural. Contratada: O P DE OLIVEIRA
JUNIOR. Processo Administrativo n.º 1010/101/2010 (FUND.
CULTURAL). Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de sonorização e iluminação para realização de eventos
de eventos. Valor: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).
Prazo: 02 (dois) meses. Início do Contrato: a partir data da
assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 018/ FC /2010
Contratante: Fundação Cultural. Contratada: E. VITÓRIA
BALLMAMM RESTAURANTE. Processo Administrativo n.º
1010/118/2010(FUND. CULTURAL). Objeto: é a Contratação de
empresa especializada em restaurante (estimativa de 300 refeições
para serem consumidas em 03 meses). Valor: R$ 3.000,00 (três
mil reais). Prazo: 03 (três) meses. Início do Contrato: a partir
data da assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

ERRATAS:

ERRATA

Processo Administrativo: 1-13662/2010 (GAB).

CONTRATO N.º 285/PGM/2010

Objeto: É a Locação de Imóvel para funcionamento do Anexo I
no 2º Distrito.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - RO
CONTRATADA: FARIA & CIA LTDA

Em razão do erro material verificado quando da digitação na
Cláusula Quarta do CONTRATO N.º 285/PGM/2010, firmado
ente o Município de Ji-Paraná e a FARIA & CIA LTDA, apresen-
tamos a seguir correção do referido erro:

Onde se lê:

(...) iniciando-se na data da assinatura do presente (...).

Leia-se:

(...) iniciando-se a partir de 05/11/2010 (...).

Ji-Paraná, 22 de dezembro de 2010.

Ji-Paraná, 1º. de janeiro de 2010.

Armando Reigota Ferreira Filho
Procurador-Geral do Município